

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

موضوعات پیشنهادی

دبیرخانه حمایت و هدایت

پایان نامه‌ها و رسائل علوم انسانی

«کارگروه حقوق»

شورای تخصصی تحول و ارتقاء علوم انسانی

شورای عالی انقلاب فرهنگی

دبیرخانه حمایت و هدایت پایان نامه‌ها و رسائل علوم انسانی

زمستان ۱۳۹۱



موضوعات پیشنهادی دبیرخانه حمایت و هدایت پایان‌نامه‌ها

و رسائل علوم انسانی

گردآوری: دبیرخانه حمایت و هدایت پایان‌نامه‌ها و رسائل علوم انسانی

طراح جلد: مهیار سپهری

صفحه آرا: فاطمه حداد برزکی

ناشر: دفتر نشر معارف

چاپ اول: زمستان ۱۳۹۱

شمارگان: ۲۰۰۰ جلد

مراکز پخش:

پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی

دبیرخانه حمایت و هدایت پایان‌نامه‌ها و رسائل علوم انسانی

تهران: خیابان انقلاب اسلامی، بین خیابان‌های قدس و وصال شیرازی، کوچه اسکو، شماره ۱۵

پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی، تلفن و نمابر: ۸۴۲۲۲۴۷۸

www.Pfmi.ir

www.shrp.ir

فهرست

– مقدمه

– بخش اول:

الف) آیین‌نامه حمایت و هدایت پایان‌نامه‌ها و رسائل علوم انسانی (شورای تخصصی تحول و ارتقاء علوم انسانی در شورای عالی انقلاب فرهنگی)

ب) ابلاغیه معاونت پژوهشی و فنآوری وزارت علوم به رؤسای دانشگاه‌ها و سایر مراکز آموزشی

ج) متن آیین‌نامه هدفمندسازی رساله‌های دوره دکتری در رشته علوم انسانی و هنر معاونت پژوهشی وزارت علوم، تحقیقات و فنآوری

– بخش دوم:

– موضوعات پیشنهادی کارگروه حقوق

مقدمه:

رهبر معظم انقلاب در مورخ ۸۳/۹/۲۶ در جمع اساتید دانشگاه‌ها فرمودند:

«عملگراتر شدن و کارآمدتر شدن پژوهش و تحقیق در کشور؛ چه از سوی استادان و برگزیدگان، و چه از سوی دانشجویانی که در دانشگاه‌ها پایان‌نامه‌هایی را می‌نویسند. در حین تحصیل یا در پایان تحصیل، از سوی دانشجو و استاد، ساعت‌های بسیار ذی‌قیمتی صرف تهیه‌ی یک پایان‌نامه یا یک پژوهش در دانشگاه می‌شود. آیا گزینش این عناوین، حساب شده و در جهت نیازهای کشور است؟ آیا محصول پژوهش و تحقیقی که استاد و دانشجو، به‌طور مشترک و یا به‌صورت دسته‌جمعی انجام داده‌اند، به مرحله‌ی اجرا و عمل می‌رسد؟ آیا بدین وسیله، دانشگاه ما، دانش ما و رتبه‌ی تحقیقاتی ما رشد می‌کند یا نه؟ بعضی از دانشجویان پایان‌نامه‌های خود را جلد کرده و قشنگ برای بنده می‌فرستند. من در کتابخانه‌ی خودم قفسه‌ای را برای همین پایان‌نامه‌ها گذاشته‌ام. متأسفانه

من مجال نمی‌کنم از اینها استفاده کنم - حالا در آن رشته‌هایی که برای من قابل استفاده است - ولی عناوینی که روی اینها می‌بینم، بعضی خیلی جالب و شیواست و آدم دوست می‌دارد این موضوع را تحت این عنوان دنبال کند. بعضی هم عناوینی است که خیلی حاشیه‌ای و دور از مسیر حرکت علمی و عملی و اجرایی کشور است. برای اینکه این پژوهش، این پایان‌نامه و این کار مهم - که ساعت‌های گران‌بهایی صرف آن شده - بکار بیاید، چه راه‌حلی وجود دارد؟»

نظر به تأکیدات معظم‌له مبنی بر لزوم تحول در علوم انسانی و با توجه به اینکه پایان‌نامه‌ها دارای ظرفیتی هستند که اگر حمایت، ساماندهی و هدایت شوند، می‌توانند منشاء تحول اساسی شوند، «شورای تحول در علوم انسانی شورای عالی انقلاب فرهنگی» به نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاهها مأموریت داد تا این امر را محقق سازد. لذا شورای سیاست‌گذاری با محوریت نهاد و وزارت علوم تحقیقات و فناوری، کارگروه‌های تخصصی در گروه‌های علوم سیاسی، علوم اقتصاد، الهیات، تعلیم و تربیت، علوم اجتماعی و ارتباطات، مدیریت، هنر و حقوق را در پژوهشگاه فرهنگ و

معارف اسلامی تشکیل داد.

اهم مصوبات شورای سیاست گذاری از مورخه ۸۷/۱۱/۱۳ عبارتند از:

۱- تأسیس «دبیرخانه حمایت و هدایت پایان نامه ها و رسائل علوم انسانی».

۲- تعیین اولویت های حمایت از پایان نامه ها و رسائل از بین رشته های متنوع علوم انسانی

۳- تشکیل کارگروه های تخصصی با استفاده از اساتید برجسته دانشگاه ها در رشته های فوق الذکر جهت بررسی و اعلام نظر کارشناسی در مورد پایان نامه ها.

۴- تهیه و تصویب آیین نامه حمایت از رسائل و پایان نامه ها. در این آیین نامه هدف از حمایت و نحوه حمایت و نیز میزان آن مشخص گردیده است.

۵- پیگیری و تشکیل جلسات با رؤسای دستگاه های اجرایی کشور با موضوع نحوه تعامل با دبیرخانه و نقش آنان در فرایند حمایت از رسائل و پایان نامه ها.

۶- تشکیل مستمر جلسات با اعضای محترم گروه های تخصصی و تبیین اهداف و رسالت آنها و درخواست

- همکاری در انجام وظایف تعیین شده از سوی دبیرخانه.
- ۷- برگزاری جلسات مداوم و مستمر جهت بررسی موضوعات پایان‌نامه‌ها و رساله‌های دکتری توسط اعضای کارگروه‌ها و تعیین تعدادی از موضوعات اولویت‌دار جهت حمایت هدایت پایان‌نامه‌ها.
- ۸- ایجاد سایت حمایت و هدایت دانشجویان با عنوان shrp.ir جهت اعلام موضوعات و ثبت نام دانشجویان متقاضی حمایت.
- ۹- درخواست موضوعات پایان‌نامه‌های کارشناسی ارشد و رساله دکتری از اساتید، معاونت‌های پژوهشی دانشگاه‌ها، پژوهشگاه‌ها، دانشجویان و مراکز مطالعاتی.
- انتخاب پایان‌نامه‌ها بر مبنای موارد زیر است:
- اسناد بالادستی (از جمله سند چشم‌انداز، برنامه توسعه پنجم، الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت، نقشه جامع علمی کشور، نقشه مهندسی فرهنگی کشور
 - دیدگاه‌های امام خمینی(ره) و مقام معظم رهبری
 - کاربردی بودن و حل مشکلات و معضلات نظام
 - نظریه‌پردازی‌های جدید و بومی اسلامی

- آینده‌پژوهی

با توجه به ضرورت‌های تحول و ارتقاء در علوم انسانی، نیاز جدی کشور به پژوهش‌های اصیل و هدفمند به ویژه در علوم انسانی و هنر ایجاب می‌کند که از پایان‌نامه‌ها به عنوان یک فرصت مطلوب و پر ظرفیت برای تحقق اهداف نظام آموزش عالی بهره کامل برده شود.

در این زمینه معاونت پژوهشی و فناوری وزارت علوم از کلیه دانشگاه‌ها درخواست کرد تا متناسب با تخصص و توانمندی‌هایی که در دانشگاه مربوط وجود دارد و همچنین اسناد بالادستی، اولویت‌های خود را تعریف کنند تا در این راستا رساله‌های دوره‌های دکتری را هدایت و حمایت کند.

در این راستا براساس تکالیفی که در زمینه تحول در علوم انسانی بر عهده وزارت علوم تحقیقات و فناوری گذاشته شده است، معاونت پژوهشی و فناوری وزارت علوم در ابتدای سال ۱۳۹۱ نسبت به تدوین «آیین‌نامه هدفمندسازی رساله‌های دوره دکتری در رشته‌های علوم انسانی و هنر» و ابلاغ آن به رؤسای دانشگاه‌های سراسر کشور اقدام نموده است. دبیرخانه «حمایت و هدایت پایان‌نامه‌ها و رسائل علوم انسانی کشور»

مستقر در پژوهشگاه فرهنگ و معارف اسلامی نیز با همکاری معاونت‌های پژوهشی دانشگاه‌ها و اساتید متخصص و متعهد کتابچه‌های «موضوعات پیشنهادی» را در ۸ گروه تخصصی تهیه کرده و جهت بهره‌برداری گروه‌های علمی، اساتید و دانشجویان در دسترس آنان قرار داده است.

دبیرخانه حمایت و هدایت

پایان‌نامه‌ها و رسائل علوم انسانی

بخش اول

الف) آیین نامه حمایت و هدایت پایان نامه‌ها و رسائل علوم انسانی
(شورای تخصصی تحول و ارتقاء علوم انسانی شورای عالی انقلاب فرهنگی)

شرایط پذیرش

- موضوع مرتبط با علوم انسانی و براساس محورهای پیشنهادی دبیرخانه حمایت از پایان نامه‌ها باشد؛
- تبیین علمی دیدگاه های حضرت امام و مقام معظم رهبری و توجه به مبانی ارزشی نظام و انقلاب اسلامی به ویژه با قرائت امام و رهبری؛
- مسأله محوری و کاربردی بودن در برابر مباحث عام، کلی و موضوع محور باشد؛
- توانایی فردی محقق و سوابق علمی تیم راهنما و مشاور بررسی می شود؛
- متضمن نوآوری و به روز بودن باشد؛
- معطوف به معضلات و مسائل راهبردی و عینی جامعه و نیازهای پژوهشی کنونی باشد؛
- امکان کاربردی سازی نتایج پژوهش باشد؛

- منجر به تولید دانش بومی و اسلامی در کشور شود؛

- پایان نامه از دیگر مراکز حمایت نشده باشد.

نحوه انتخاب، نظارت و پرداختها

- تعدادی از طرح نامه هایی که براساس **محورهای پیشنهادی**

دبیرخانه حمایت از پایان نامه ها تهیه شده باشد، بعد از بررسی

و تأمین اعتبار مورد حمایت قرار می گیرد.

- فرم الکترونیکی در سایت تکمیل و ارسال گردد.

- موضوع و طرح نامه بررسی و بعد از اعلام نظر نهایی به

اطلاع دانشجو می رسد.

- این حمایت شامل دانشجو و استاد راهنما می باشد.

علاقمندان جهت ثبت نام و اطلاع از مبالغ حمایت و سایر

تسهیلات به سایت shrp.ir مراجعه نمایید.

ب) ابلاغیه معاونت پژوهشی و فناوری وزارت علوم به رؤسای دانشگاه‌ها در هدفمندسازی رساله‌های دکتری در رشته علوم انسانی و هنر

بسمتعالی



جمهوری اسلامی ایران
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

تاریخ: ۱۳۹۷/۰۳/۰۳
شماره: ۲۵۵۷/ت
پوسته: دارم ...



رؤسای محترم

ایش - خانان اهدیت

با سلام و احترام؛ در راستای هدفمندسازی رساله‌های دکتری در رشته‌های علوم انسانی و هنر، وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در تاریخ ۱۳۹۷/۰۲/۰۳ دستورالعملی را صادر نمود. بر اساس این دستورالعمل، رساله‌های دکتری در رشته‌های علوم انسانی و هنر باید در راستای اهداف تعیین شده در این دستورالعمل تدوین و تصویب گردند. در این راستا، خواهشمند است دستور فرمایید تا اقدامات لازم را جهت هماهنگی و پیگیری این امر در دانشگاه خود انجام دهید. همچنین، خواهشمند است در صورت لزوم، با معاونت پژوهشی و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تماس حاصل فرمایید. این ابلاغیه در تاریخ ۱۳۹۷/۰۳/۰۳ صادر گردید.

موضوع: هدفمندسازی رساله‌های دکتری در رشته‌های علوم انسانی و هنر. این دستورالعمل شامل موارد زیر است: ۱- تعیین رشته‌های مجاز برای تدوین رساله‌های دکتری. ۲- تعیین اهداف و سرفصل‌های مورد انتظار برای این رساله‌ها. ۳- تعیین مهلت تدوین و تصویب رساله‌ها. ۴- تعیین روش‌های ارزشیابی و دفاع رساله‌ها. ۵- تعیین شرایط پذیرش و ثبت‌نام دانشجویان در این رشته‌ها. خواهشمند است این دستورالعمل را به رؤسای دانشکده‌ها و مراکز آموزشی خود ابلاغ فرمایید و در صورت نیاز، با معاونت پژوهشی و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تماس حاصل فرمایید. این ابلاغیه در تاریخ ۱۳۹۷/۰۳/۰۳ صادر گردید.

سلاطه ملک

با احترام؛ بدینوسیله، آیین‌نامه هدفمندسازی رساله‌های دکتری در رشته‌های علوم انسانی و هنر، که در تاریخ ۱۳۹۷/۰۲/۰۳ به تصویب رسیده برای بهره‌برداری و اجرا ابلاغ می‌شود. مقتض است دستور فرمایید ترتیبی اتخاذ شود که گزارش اجرای کامل این آیین‌نامه در مهلت مقرر به معاونت پژوهشی و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ارسال گردد. خواهشمند است در صورت نیاز، با معاونت پژوهشی و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری تماس حاصل فرمایید. این ابلاغیه در تاریخ ۱۳۹۷/۰۳/۰۳ صادر گردید.

محمد مهدی آزادپوری

معاون پژوهشی و فناوری

نشانی:
معاونت پژوهشی و فناوری
میدان صنعت، خیابان
خوری، همایش هوزاران،
دفتر نمایان پرویزان جنوبی
کد پستی: ۴۲۶۶-۴۴۸۱
شماره تلفن: ۸۳۳۱۰۰۰
سامانه پیامکی:
تلفن: ۰۲۱-۱۳۶۳۰۰۰
Website: www.msrt.ir
Email: info@msrt.ir

متن ابلاغیه معاونت پژوهشی و فناوری وزارت علوم به رؤسای دانشگاه‌ها
در هدفمندی‌سازی رساله‌های دکتری در رشته علوم انسانی و هنر



برسعدعالی

تاریخ: ۱۳۹۴/۱۰/۲۱
شماره: ۱۳۹۴/۱۰/۲۱
پوسته: دارد ...

رؤسای محترم

آنی - حائز اهمیت

- دانشگاه‌های: ۱- ادیان و مذاهب ۲- اراک ۳- ارومیه ۴- اصفهان ۵- جامع امام حسین (ع) ۶- الزهرا (س) ۷- ایلام ۸- امام صادق (ع) ۹- آیت... العظمی بروجردی (ره) ۱۰- بیرجند ۱۱- بوعلی سینا ۱۲- بجنورد ۱۳- بین‌المللی امام خمینی (ره) ۱۴- پیام‌نور ۱۵- تربیت مدرس ۱۶- خوارزمی ۱۷- آیت... شهید مدنی ۱۸- حکیم سبزواری ۱۹- تهران ۲۰- تبریز ۲۱- تربیت دبیر شهید رجایی ۲۲- تحصیلات تکمیلی صنعتی کرمان ۲۳- تفرش ۲۴- جامع امام حسین (ع) ۲۵- جامع علمی - کاربردی ۲۶- حضرت معصومه (س) ۲۷- خلیج فارس ۲۸- دریاوردی و علوم دریایی چابهار ۲۹- دفاع ملی ۳۰- رازی ۳۱- زنجان ۳۲- زابل ۳۳- سیستان و بلوچستان ۳۴- سمنان ۳۵- شاهد ۳۶- شهید چمران اهواز ۳۷- شیراز ۳۸- شهرکرد ۳۹- شهید باهنر کرمان ۴۰- شهید بهشتی ۴۱- صنعت نفت ۴۲- صنعتی اصفهان ۴۳- صنعتی امیرکبیر ۴۴- صنعتی ارومیه ۴۵- صنعتی بابل ۴۶- صنعتی بیرجند ۴۷- صنعتی جندی شاپور ۴۸- صنعتی خواجه‌نصیرالدین طوسی ۴۹- صنعتی شاهرود ۵۰- صنعتی کرمانشاه ۵۱- صنعتی همدان ۵۲- صنعتی سهند تبریز ۵۳- صنعت آب و برق ۵۴- صنعتی شریف ۵۵- صنعتی شیراز ۵۶- علوم و فنون دریایی خرمشهر ۵۷- دامغان ۵۸- علم و صنعت ایران ۵۹- علامه طباطبایی ۶۰- علوم انتظامی ۶۱- علوم

کشاورزی و منابع طبیعی گرگان ۶۲- فردوسی مشهد ۶۳- قم ۶۴- کردستان
۶۵- کاشان ۶۶- کشاورزی و منابع طبیعی ساری ۶۷- کشاورزی و منابع
طبیعی ورامین ۶۸- گلستان ۶۹- گیلان ۷۰- لرستان ۷۱- مازندران ۷۲- مالک
اشتر ۷۳- محقق اردبیلی ۷۴- مراغه ۷۵- معارف اسلامی ۷۶- ملایر ۷۷-
ولیعصر (عج) رفسنجان ۷۸- هنر اصفهان ۷۹- هرمزگان ۸۰- هنر اسلامی تبریز
۸۱- هنر ۸۲- یاسوج ۸۳- یزد ۸۴- صنعتی سیرجان ۸۵- تحصیلات تکمیلی
در علوم پایه زنجان ۸۶- جیرفت ۸۷- صنعتی قم ۸۸- ولایت ۸۹- علوم و
معارف قرآن کریم ۹۰- فسا ۹۱- صنعتی خاتم الانبیاء ۹۲- علوم اقتصادی ۹۳-
بناب ۹۴- نیشابور ۹۵- صنعتی اراک ۹۶- فنی و حرفه‌ای ۹۷- امام رضا (ع)
۹۸- باقرالعلوم ۹۹- علوم رضوی ۱۰۰- گرمسار

مجمع‌ها: ۱- آموزش عالی جهرم ۲- آموزش عالی گنبد ۳- آموزش عالی
کازرون ۴- آموزش عالی اردکان ۵- آموزش عالی بم ۶- آموزش عالی فنی و
مهندسی قوچان

دانشکده‌ها: ۱- دانشکده فنی و مهندسی گلپایگان ۲- دانشکده فنی تربیت
حیدریه ۳- الهیات میبد ۴- گناباد ۵- منابع طبیعی داراب
آموزشکده: ۱- فنی نقشه‌برداری

پژوهشگاه‌ها: ۱- علوم و فناوری اطلاعات ایران ۲- بین‌المللی زلزله‌شناسی و
مهندسی زلزله ۳- پلیمر و پتروشیمی ایران ۴- پژوهشهای شیمی و مهندسی
شیمی ایران ۵- حوزه و دانشگاه ۶- دانشهای بنیادی ۷- علوم و فرهنگ
اسلامی ۸- علوم و فنون هسته‌ای ۹- علوم انسانی و مطالعات فرهنگی ۱۰-
فناوری‌های نوین ۱۱- مواد و انرژی ۱۲- ملی مهندسی ژنتیک و زیست‌فناوری
۱۳- فضایی ایران ۱۴- فرهنگ و اندیشه اسلامی ۱۵- تربیت بدنی و علوم
ورزشی

پژوهشکده‌ها: ۱- امام خمینی (ره) و انقلاب اسلامی ۲- رصدخانه ملی ایران
۳- صنایع رنگ ایران ۴- مطالعات فرهنگی و اجتماعی ۵- فرآیندهای تبدیلی
و زیست محیطی فارس ۶- علوم و صنایع غذایی ۷- هواشناسی و علوم جو
مراکز: ۱- بنیاد دانشنامه فارسی ۲- تحقیقات سیاست علمی کشور ۳-
تحقیقات نجوم و اختر فیزیک مراغه ۴- فرهنگستان علوم ۵- فرهنگستان زبان
و ادب فارسی ۶- مطالعات و پژوهش‌های جمعیتی آسیا و اقیانوسیه ۷-
مطالعات و همکاری‌های علمی بین‌المللی (ISMO) ۸- مرکز بین‌المللی علوم و
تکنولوژی پیشرفته و علوم محیطی (کرمان) ۹- مرکز منطقه‌ای اطلاع‌رسانی
علوم و فناوری ۱۰- موزه علوم و فناوری جمهوری اسلامی ایران ۱۱- نشر
دانشگاهی ۱۲- مرکز آموزش عالی شهرضا ۱۳- لامرد

مؤسسه / سازمان‌ها: ۱- سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم انسانی (سمت)
۲- مؤسسه پژوهشی حکمت و فلسفه ایران ۳- مؤسسه آموزش عالی پاسارگاد
شیراز ۴- سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ریاست
جمهوری ۵- سازمان تحقیقات و مطالعات ناجا ۶- مؤسسه ملی
اقیانوس‌شناسی

پارک علم و فناوری استان‌ها: ۱- آذربایجان شرقی ۲- سمنان ۳- خلیج
فارس ۴- خراسان رضوی ۵- فارس ۶- گیلان ۷- مرکزی ۸- یزد ۹- همدان
۱۰- اصفهان ۱۱- شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان ۱۲- مازندران ۱۳-
هرمزگان ۱۴- خراسان شمالی ۱۵- خراسان جنوبی ۱۶- کرمانشاه
ستادی ۱: ۱- معاونت اداری و مالی و مدیریت منابع ۲- معاونت آموزشی ۳-
معاونت پژوهش و فناوری ۴- معاونت فرهنگی و اجتماعی ۵- مشاوران وزیر
۶- امور حقوقی و مجلس ۷- دفتر ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات ۸-
دفتر هماهنگی هیأت‌های ۹- مرکز همکاری‌های علمی بین‌المللی ۱۰- اداره کل

روابط عمومی ۱۱- مرکز هیأت‌های امنا و هیأت‌های رسیدگی به تخلفات اداری و انتظامی اعضای هیأت علمی ۱۲- صندوق رفاه دانشجویان ۱۳- کمیسیون ملی یونسکو در ایران ۱۴- حراست مرکزی ۱۵- مشاور وزیر و رئیس دبیرخانه هیأت مرکزی جذب اعضای هیأت علمی ۱۶- دبیرخانه هیأت مرکزی گزینش کارکنان ۱۷- مرکز مقاومت بسیج ۱۸- دبیرخانه گزینش دانشجو

ستادی ۲: سازمان یا مؤسسه وابسته: ۱- سازمان سنجش آموزش کشور ۲- مؤسسه پژوهش و برنامه‌ریزی آموزش عالی ۳- سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران ۴- سازمان امور دانشجویان

سلام علیکم

با احترام، بدینوسیله «آیین‌نامه هدفمندسازی رساله‌های دوره دکتری در رشته‌های علوم انسانی و هنر» که در تاریخ ۱۳۹۱/۲/۴ به تصویب رسیده برای بهره‌برداری و اجرا ابلاغ می‌شود. مقتضی است دستور فرمایید ترتیبی اتخاذ شود که گزارش اجرای کامل این آیین‌نامه درباره تصویب برنامه جامع گروه‌های آموزشی رشته‌های علوم انسانی و هنر حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۱/۶/۱۵ به این معاونت ارسال شود. ارسال یک نسخه از برنامه‌های مصوب نیز موجب انتظار است.

محمد مهدی نژاد نوری

معاون پژوهشی و فناوری



ج) متن آئین‌نامه هدفمندسازی رساله‌های دوره دکتری در
رشته‌های علوم انسانی و هنر
(معاونت پژوهشی و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری)

۱- مقدمه

دوره دکتری برای تحقق اهداف مهمی راه‌اندازی شده است. یکی از اهداف مهم این دوره انجام پژوهشی اصیل در قالب رساله‌های دکتری است که به پیشرفت علم کمک کند و دستاوردهای تازه‌ای به همراه داشته باشد. نیاز جدی کشور به پژوهش‌های اصیل و هدفمند بویژه در علوم انسانی و هنر و ضرورت تحول و ارتقاء علوم انسانی و هنر ایجاب می‌کند که از دوره‌های دکتری به عنوان یک فرصت مطلوب و پرفریت برای تحقق اهداف نظام آموزش عالی بهره کامل برد. برای انجام این مهم ضروری است رساله‌های دکتری متناسب با اولویت‌ها، راهبردها و راهکارهای پیش‌بینی شده در اسناد بالادست در حوزه علوم انسانی، بطور هدفمند تدوین شود.

بررسی رساله‌ها در دوره دکتری رشته‌های علوم انسانی نشان می‌دهد که به سبب وجود موانعی از این فرصت‌های پژوهشی بهره کامل برده نمی‌شود. این آیین‌نامه برای ارتقاء و

هدفمند کردن رساله‌های دوره دکتری در رشته‌های علوم انسانی تدوین شده است.

در این آیین‌نامه کلیه دانشگاه‌ها، پژوهشکده‌ها و مراکز آموزشی و پژوهشی که در آنها دوره دکتری رشته علوم انسانی و هنر دایر می‌باشد به اختصار «مؤسسه» نامیده می‌شود.

۲- موانع

۱-۲- متناسب نبودن موضوع رساله‌های با اولویت‌ها، راهبردها و راهکارهای اسناد بالادست نظام جمهوری اسلامی ایران.

۲-۲- پراکندگی موضوع رساله‌ها

۳-۲- متناسب نبودن با نیازهای جامعه

۴-۲- تخصصی نبودن پژوهش‌ها و فعالیت‌های علمی در

بعضی از رشته‌های علوم انسانی

۵-۲- متناسب نبودن برنامه‌های درسی دوره دکتری با

اهداف مذکور

۶-۲- نامناسب بودن شیوه‌های پذیرش دانشجویان دکتری

۳- راهبردها و اولویت‌ها

۱-۳- تعیین مرزهای دانش و استانداردهای علمی در

سطح ملی و بین‌المللی در هر رشته تحصیلی برای تولید علم و عبور از مرزهای دانش.

۳-۲- تعیین نیازهای ملی و بین‌المللی در هر رشته تحصیلی برای متناسب ساختن تحقیقات برای پاسخگویی به آنها.

۳-۳- بررسی و تعیین شیوه‌های بومی‌سازی و ارزش مداری در هر رشته تحصیلی برای نظریه‌پردازی و گشودن افق‌های جدید دانشی با تکیه بر فرهنگ اسلامی- بومی

۴- نحوه اجرا

معاون پژوهش و فناوری مؤسسه مسئولیت اجرای آیین‌نامه و نظارت بر آن را به شرح ذیل عهده‌دار می‌باشند:

۱- کمیته هدف‌مندی‌سازی رساله‌های دکتری علوم انسانی و هنر زیر نظر معاون پژوهش و فناوری مؤسسه تشکیل شود.

۲- راهبردها، اولویت‌ها و راهکارهای اصلی علم و فناوری موجود در اسناد بالادستی نظام در حوزه علوم انسانی و هنر تبیین و به گروه‌های آموزشی اعلام شود.

۳- گروه آموزشی موظف است اولویت‌های پژوهش و فناوری اصلی مرتبط با فعالیت‌های گروه را براساس سند

چشم‌انداز، نقشه جامع علمی کشور و برنامه پنج ساله نیازهای ملی و بین‌المللی تعیین و به شرح ذیل عمل نماید:

تبصره: اولویت‌ها حداقل در سه زمینه تخصصی تعریف شده باشند.

۳-۱- اهداف پژوهش و فناوری در هر یک از اولویت‌های مذکور تعریف شوند.

۳-۲- اهداف و اولویت‌های پژوهش و فناوری کوتاه و بلند مدت در هر رشته تحصیلی تعیین گردد.

۳-۳- در رشته‌هایی که فعالیت‌ها و پژوهش‌ها در حوزه‌های تخصصی مرزبندی نشده است زمینه‌های تخصصی تعریف و تعیین شوند.

۳-۴- مدیرگروه موظف است با همکاری اعضای هیأت علمی برنامه جامع گروه را در چارچوب اولویت‌های تعیین شده، تدوین و پس از تصویب در شورای گروه، به شورای دانشکده ارسال و رئیس دانشکده پس از تأیید شورای دانشکده برنامه گروه را به کمیته مذکور ارسال نماید.

۳-۵- موضوع رساله‌های دکتری بگونه‌ای تعیین شوند که هر یک از رساله‌ها بتواند بخشی از اولویت‌ها و اهداف تعیین شده در برنامه جامع گروه آموزشی را محقق سازد.

۴- معاون پژوهش و فناوری مؤسسه برنامه جامع پژوهشی هر گروه آموزشی مجری دوره دکتری را پس از طرح و تصویب در کمیته هدفمندی رساله‌های علوم انسانی و هنر، یک نسخه به معاونت پژوهشی و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ارسال نماید.

۵- معاون پژوهش و فناوری مسئولیت نظارت بر اجرای برنامه‌های جامع پژوهشی گروه‌ها برای دوره دکتری علوم انسانی و هنر را به عهده دارد.

۶- معاون پژوهش و فناوری مؤسسه شیوه‌نامه تشویقی و حمایتی از رساله‌هایی که در چارچوب این آیین‌نامه مصوب شده‌اند را تهیه و اجرا نماید.

۷- معاونت پژوهش و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از رساله‌هایی که در حوزه علوم انسانی و هنر در چارچوب برنامه جامع تدوین تصویب شوند و به تأیید معاونت پژوهشی و فناوری مؤسسه رسیده باشند حمایت مادی و معنوی خواهد کرد.

محمد مهدی نژاد نوری

معاون پژوهش و فناوری



موضوعات پیشنهادی

«کارگروه حقوق»

حقوق عمومی

۱. کلیات و مبانی

- ◀ اصول و مبانی حقوق عمومی در نهج البلاغه
- ◀ اصول و مبانی حقوق عمومی در صحیفه سجادیه
- ◀ اصول و مبانی حقوق عمومی در جوامع روایی امامیه
(اصول کافی، تهذیب، وسائل الشیعه، بحار الانوار و...)
- ◀ اصول و مبانی حقوق عمومی در مشروح مذاکرات
مجلس بررسی نهایی قانون اساسی (مجلس خبرگان قانون
اساسی)
- ◀ اصول و مبانی حقوق عمومی در مشروح مذاکرات
شورای بازنگری قانون اساسی
- ◀ مبنای حاکمیت و مشروعیت آن در قانون اساسی
جمهوری اسلامی ایران

« بررسی ارتباط و نقاط تلاقی حقوق عمومی و فقه سیاسی

« مفهوم‌شناسی قانون و ویژگی‌های آن

« تحولات حقوق عمومی مدرن در دنیای معاصر (تأکید بر حقوق یا تقسیم سود)

« بررسی منابع حقوق عمومی اسلام

« اصول و مبانی حقوق عمومی در اندیشه شهید مطهری

« اصول و مبانی حقوق عمومی در اندیشه ابن خلدون

« اصول و مبانی حقوق عمومی در اندیشه فارابی

« اصول و مبانی حقوق عمومی در اندیشه ابن سینا

« اصول و مبانی حقوق عمومی در اندیشه امام محمد

غزالی

« اصول و مبانی حقوق عمومی در اندیشه ابن رشد

« اصول و مبانی حقوق عمومی در اندیشه خواجه

نظام‌الملک

« اصول و مبانی حقوق عمومی در اندیشه فارابی

« اصول و مبانی حقوق عمومی در اندیشه شهید صدر

« اصول و مبانی حقوق عمومی در اندیشه استاد عمید زنجانی

گروه حقوق/۲۹

« اصول و مبانی حقوق عمومی در رسائل مشروطه‌خواهان
« اصول و مبانی حقوق عمومی در رسائل مشروطه‌خواهان
« بررسی اصول و قواعد حقوق عمومی در اندیشه‌های
کلامی خواجه نصیرالدین طوسی

« بررسی اصول و قواعد حقوق عمومی در دوره ایران
اسلامی (طاهریان، صفویان، غزنویان،...)

« مردم‌سالاری دینی در منظومه فکری امام خمینی (ره)

« جمهوری اسلامی در منظومه فکری امام خمینی (ره)

« مردم‌سالاری دینی در منظومه فکری مقام معظم رهبری

« جمهوری اسلامی در منظومه فکری مقام معظم رهبری

« مبنای حاکمیت و مشروعیت آن در منظومه فکری امام
خمینی (ره)

« مبنای حاکمیت و مشروعیت آن در منظومه فکری مقام
معظم رهبری

۲. حقوق اساسی

« اصول و ساختار حکومت در اندیشه‌های دینی

(۱۳۴۲ تا ۱۳۵۷)

۳۰ / موضوعات پیشنهادی حمایت و هدایت پایان‌نامه‌ها و ...

- ◀ اصول و ساختار حکومت در اندیشه دینی (۱۳۰۲ تا ۱۳۴۲)
- ◀ حدود اختیارات و صلاحیت رهبری در آراء و نظرات شورای نگهبان
- ◀ حدود اختیارات و صلاحیت رهبری در منظومه فکری امام خمینی (ره)
- ◀ حدود اختیارات و صلاحیت رهبری در منظومه فکری مقام معظم رهبری
- ◀ تحولات قانون‌گذاری در آراء و نظرات شورای نگهبان
- ◀ رابطه ولایت فقیه با رئیس‌جمهور در حقوق اساسی جمهوری اسلامی ایران
- ◀ نظریه‌های اسلامی دولت
- ◀ مبانی دینی وضع قانون از سوی نهادهای حکومتی
- ◀ بررسی مبانی فقهی - حقوقی حکم حکومتی با تاکید بر قضیه ابقای وزیر اطلاعات توسط رهبر معظم انقلاب
- ◀ تمثیلی یا حصری بودن اختیارات رهبری در قانون اساسی
- ◀ بررسی حدود اختیارات ولی فقیه در نقض اصول قانون اساسی

گروه حقوق/۳۱

- ◀ تفکیک حوزه تقنین از اجرا در نظام حقوق اساسی جمهوری اسلامی ایران
- ◀ بررسی حدود صلاحیت‌های قوای سه‌گانه در نظام حقوق اساسی جمهوری اسلامی ایران
- ◀ جایگاه ولی‌فقیه در نظام حقوقی جمهوری اسلامی
- ◀ بررسی تفاوت‌های مبانی حقوق اساسی در کشورهای اسلامی
- ◀ مفهوم امور اجرایی و ویژگی‌های آن در حقوق اساسی ایران با مطالعات تطبیقی
- ◀ بررسی ضمانت اجرای حقوقی سوگندهای سیاسی (ریاست جمهوری، نمایندگی مجلس و...)
- ◀ بررسی تفاوت در بنیادهای حقوق اساسی نظام مردم‌سالاری دینی و لیبرال دموکراسی
- ◀ بررسی حقوقی راهکارهای تحقق اراده عمومی ملت در جمهوری اسلامی ایران
- ◀ راهبردهای اخلاقی در حقوق اساسی جمهوری اسلامی با تأکید بر نقش قوای سه‌گانه
- ◀ بررسی نظام انتخاباتی ایران با مطالعه تطبیقی

۳۲ / موضوعات پیشنهادی حمایت و هدایت پایان‌نامه‌ها و ...

- ◀ بررسی راهکارهای ارتقاء کارآمدی مجلس شورای اسلامی
- ◀ امکان‌سنجی نامزدی زنان در انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران
- ◀ بررسی موانع و راهکارهای تحقق احزاب اسلامی در جمهوری اسلامی ایران
- ◀ تحلیل استقلال قوا در نظریات و آراء شورای نگهبان
- ◀ تحلیل جایگاه قوه مقننه در نظریات و آراء شورای نگهبان
- ◀ تحلیل جایگاه و حدود اختیارات قوه مجریه در آراء و نظرات شورای نگهبان
- ◀ تحلیل جایگاه و حدود اختیارات قوه قضائیه در آراء و نظرات شورای نگهبان
- ◀ تحلیل حدود روابط قوای سه‌گانه در آراء و نظرات شورای نگهبان
- ◀ بررسی ماهیت و اعتبار تصمیمات هیأت عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه
- ◀ استقلال قوا در منظومه فکری امام خمینی(ره)

گروه حقوق/۳۳

- ◀ جایگاه قوه مقننه در منظومه فکری امام خمینی (ره)
- ◀ جایگاه و حدود اختیارات قوه مجریه در منظومه فکری امام خمینی (ره)
- ◀ جایگاه و حدود اختیارات قوه قضائیه در منظومه فکری امام خمینی (ره)
- ◀ حدود روابط قوای سه‌گانه در منظومه فکری امام خمینی (ره)
- ◀ استقلال قوا در منظومه فکری مقام معظم رهبری
- ◀ جایگاه قوه مقننه در منظومه فکری مقام معظم رهبری
- ◀ جایگاه و حدود اختیارات قوه مجریه در منظومه فکری مقام معظم رهبری
- ◀ جایگاه و حدود اختیارات قوه قضائیه در منظومه فکری مقام معظم رهبری
- ◀ حدود روابط قوای سه‌گانه در منظومه فکری مقام معظم رهبری
- ◀ نوع و ماهیت تفکیک قوا در نظام حقوقی جمهوری اسلامی ایران
- ◀ نگاهی انتقادی به مفهوم تفکیک قوا با مطالعه تطبیقی

- ◀ تحلیل روابط و تنظیم قوا در جمهوری اسلامی
- ◀ علل و زمینه‌های چالش قوای مقننه و مجریه در جمهوری اسلامی
- ◀ چالش قوای مقننه و مجریه در جمهوری اسلامی ماهیتی سیاسی دارد یا حقوقی؟
- ◀ راهکارهای رفع چالش قوای مقننه و مجریه در جمهوری اسلامی؟
- ◀ فقه حکومتی و نقش آن در تأمین محتوای حقوق اساسی
- ◀ امکان سنجی بازنگری قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران
- ◀ قانون در منظومه فکری مقام معظم رهبری
- ◀ تطبیق مبانی قانون اساسی مشروطه با قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران
- ◀ قانون در منظومه فکری امام خمینی (ره)
- ◀ جایگاه زن و خانواده در اسلام و قانون اساسی
- ◀ حدود آزادی مطبوعات و نشریات در قانون اساسی
- ◀ حدود آزادی احزاب و انجمن‌های سیاسی در قانون اساسی

گروه حقوق/ ۳۵

- ◀ حدود آزادی اقلیت‌های دینی در قانون اساسی
- ◀ اختیارات حقوقی - سیاسی و اداری رئیس جمهور
- ◀ اختیارات حقوقی - سیاسی و اداری وزراء
- ◀ اختیارات حقوقی - سیاسی نمایندگان
- ◀ اختیارات حقوقی - سیاسی رئیس قوه قضائیه
- ◀ اختیارات ولایت فقیه از دیدگاه آیت‌ا... خوئی و شیخ مرتضی انصاری (ره)
- ◀ مبانی نظری تئوری ولایت فقیه از منظر حاکمیت قانون
- ◀ تحلیل مبانی فقهی حقوقی وظایف حکومت دینی در تطبیق با اندیشه‌های رایج و حکمرانی خوب
- ◀ حکم حکومتی در فقه امامیه و قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران (مبانی، دیدگاه‌ها و قلمرو)
- ◀ نظریه امور حسبه و تأثیر آن در تشکیل حکومت اسلامی
- ◀ وحدت یا تعدد دولت اسلامی (قلمرو جغرافیایی دولت اسلامی)
- ◀ بررسی روابط متقابل شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام
- ◀ تمرد از حکومت در فقه امامیه و حقوق اساسی

جمهوری اسلامی ایران

« نقش و جایگاه مشارکت مردم در نظام مبتنی بر ولایت
فقیه

« بررسی حق یا تکلیف مردم در مشارکت عمومی در
حکومت دینی

« بررسی ماهیت امضای قوانین توسط رئیس‌جمهور
(تشریفاتی یا تنفیذی؟)

« تحلیل حقوق ملت در آراء دیوان عالی کشور

« بررسی تطبیقی حقوق اقلیت‌ها در نظام حقوقی ایران
(قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی)

« بررسی جایگاه و اعتبار مصوبات مجمع تشخیص
مصلحت نظام در سلسله مراتب میان قواعد حقوقی در
نظام جمهوری اسلامی ایران

« تحلیل عبارت «خلاف موازین شرع» در اصل ۱۱۲ قانون
اساسی جمهوری اسلامی ایران

« تحلیل حقوقی امکان نقض مصوبه مجمع تشخیص
مصلحت نظام توسط فقهای شورای نگهبان

« جایگاه رئیس‌جمهور در نظام حقوقی جمهوری اسلامی

گروه حقوق/۳۷

- ◀ امکان سنجی مدل‌های جایگزین روابط قوا در جمهوری اسلامی ایران
- ◀ تفکیک وظایف حاکمیتی و تصدی‌گری در حکومت دینی
- ◀ حدود مالکیت دولتی، عمومی و خصوصی در پرتو اصل ۴۴ قانون اساسی
- ◀ تحلیل ماهیت حقوقی شوراها (مشورتی، اجرایی یا تنفیذی؟)

۳. حقوق اداری

- ◀ مبانی فقهی - حقوقی وظیفه دولت در جبران خسارات مردم در تصمیمات غلط مدیران دولتی و قضات
- ◀ حقوق ملت در آراء دیوان عدالت اداری
- ◀ راهکارهای حقوقی برای کاهش فساد اداری در نظام اداری و قضایی
- ◀ اصول حقوق اداری در نظرات فقهی شورای نگهبان در پاسخ به استعلامات دیوان عدالت اداری
- ◀ شناسایی آسیب‌های حقوقی نظام اداری و ارائه راهکار مبتنی بر الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت

۳۸ / موضوعات پیشنهادی حمایت و هدایت پایان‌نامه‌ها و ...

- ◀ فقه‌الاداره و نقش آن در تأمین محتوای حقوق اداری
- ◀ بررسی تطبیقی اصول حقوق اداری با اصول فقه‌الاداره
- ◀ تبیین مبانی حقوقی فقهی نظام انتصاب مدیران دولتی
- ◀ مطالعه و ارزیابی نظام نظارتی حاکم بر دستگاه‌های اداری کشور
- ◀ شرایط مستخدمان دولت از منظر متون دینی
- ◀ مسؤلیت مستخدمان دولت از منظر متون دینی

۴. حقوق مالی

- ◀ بررسی نظارت مالی بر مؤسسات و نهادهای عمومی غیردولتی
- ◀ بررسی نظارت مالی بر نهادهای حاکمیتی
- ◀ نقش دولت در تحقق نظام مالی رقابتی
- ◀ حدود دخالت دولت در تنظیم بازار
- ◀ رابطه مالیات و حقوق مالی شرعی (خمس و زکات)
- ◀ شباهت‌ها و تفاوت‌های مالیات‌های عرفی و مالیات‌های شرعی
- ◀ تحلیل فقهی و حقوقی خزانه‌ی عمومی و بیت‌المال

گروه حقوق/۳۹

- « مطالعه و ارزیابی حقوقی خصوصی سازی در کشور
- « مطالعه و ارزیابی نظارت بر بودجه در کشور
- « تحلیل فقهی و حقوقی اوراق مشارکت در نظام تأمین مالی کشور

۵. حقوق کار

- « مبانی مداخله دولت اسلامی در روابط کار
- « مبانی حمایت دولت اسلامی از کارگر
- « مبانی تحمیل تکالیف بر کارفرما از سوی دولت اسلامی
- « بررسی دیدگاه‌های شورای نگهبان در خصوص لوایح کار پس از انقلاب اسلامی
- « بررسی دیدگاه‌های حضرت امام خمینی (ره) در خصوص مسائل کار
- « بررسی دیدگاه‌های مقام معظم رهبری در خصوص مسائل کار
- « بررسی الزامات حقوقی حمایت از کار و سرمایه ایرانی
- « حقوق کارگر در متون اسلامی
- « حق اشتغال در اسلام

« تکالیف کارگر و کارفرما در متون اسلامی

حقوق خصوصی

« ماهیت و تحلیل حقوقی مالکیت زمانی در حقوق
خصوصی

« مبانی فقهی حقوقی انحصار ناشی از حقوق مالکیت
فکری

« بررسی تحدید مالکیت خصوصی در نظام فقهی و
حقوقی ایران

« میزان و چگونگی نقش قاعده عدالت در قانون‌گذاری و
قضاوت

« بررسی عدالت به عنوان یک قاعده فقهی و حقوقی

« نقش قاعده عدالت در استنباط حقوقی

« بررسی ماهیت فقهی حقوقی نهاد صکوک

« بررسی فقهی حقوقی کسب و کار در فضای مجازی

« رویکردهای حقوقی به صنعت توریسم و چالش‌های
پیش روی آن

« بازار بورس و معاملات رایج آن در تطبیق با موازین

گروه حقوق/۴۱

شرع و فقه

◀ بررسی فقهی حقوقی امکان و چگونگی بورس ارض در

حقوق ایران با مطالعه تطبیقی

◀ بررسی فقهی و حقوقی معاملات آتی با مطالعه تطبیقی

◀ راهکارهای حقوقی اجرای واقعی عقود شرعی در نظام

بانکی جمهوری اسلامی ایران

◀ راهکارهای حقوقی کاربردی فرار از ربا در نظام بانکی

جمهوری اسلامی ایران

◀ بررسی چالش‌های قوانین و مقررات عملیات بانکی

◀ بررسی ماهیت حقوقی ابزارها و نهادهای مورد استفاده

در بانکداری الکترونیک

◀ بررسی حقوقی ادله اثبات در تجارت الکترونیکی

◀ بررسی قانون تجارت الکترونیکی نواقص و راهکارها

◀ بررسی ماهیت فقهی حقوقی مسکن مهر

◀ بررسی ماهیت حقوقی سهام عدالت

◀ بررسی فقهی و حقوقی اجاره رحم در خلاء قانونی

موجود

◀ بررسی فقهی و حقوقی انتقال جنین

۴۲ / موضوعات پیشنهادی حمایت و هدایت پایان‌نامه‌ها و ...

- ◀ بررسی اهدای گامت مرد اجنبی و آثار حقوقی مترتب بر آن
- ◀ بررسی نظریه معاملی یا غیرمعاملی بودن عقد نکاح و آثار حقوقی پذیرش هر یک از این دیدگاه‌ها
- ◀ بررسی رسیدگی به دعاوی دادگستری توسط قضات تخصصی
- ◀ بررسی تشکیل دادگاه‌های تخصصی در موضوعات جدید حقوقی
- ◀ بررسی امکان‌سنجی تربیت قضات متخصص در موضوعات نوین حقوقی
- ◀ بررسی حقوقی خرید سهام شرکت‌های مشمول واگذاری توسط شرکت‌های زیر مجموعه
- ◀ بررسی فقهی حقوقی قوانین و رویه‌های حقوق رقابت در حقوق ایران با مطالعه تطبیقی
- ◀ چالش‌های قرارداد مشارکت مدنی در انطباق با نیازهای روز
- ◀ بررسی حقوقی پیش‌فروش املاک مسکونی و تجاری در حقوق ایران با مطالعه تحقیقی
- ◀ بررسی قراردادهای نفت و گاز در نظام حقوقی

گروه حقوق/۴۳

جمهوری اسلامی ایران

« بررسی فقهی - حقوقی انواع بازاریابی شبکه‌ای و

شرکت‌های هرمی

« تحلیل فقهی و حقوقی اوراق مشارکت در نظام تأمین

مالی کشور

« بررسی مقررات حقوق مصرف‌کننده در حقوق ایران با

مطالعه تطبیقی

« بررسی مفهوم مال با تأکید بر نقش آن بر شناسایی ضرر

در مسئولیت مدنی

« حقوق بیماران در شرط براءت از مسئولیت اطباء

« بررسی ضمانت اجرای مواد ۱۱۰۳ و ۱۱۰۴ در نظام

حقوقی خانواده

« تحلیل فقهی حقوقی تجارت الکترونیک و عقود جدید

« راه کارهای فقهی حقوقی تحدید میزان مهریه

« بررسی فقهی و حقوقی فارکس (بازار جهانی تبادل ارز

الکترونیک)

« تبیین نظام نوین فرزند خواندگی بر مبنای فقه امامیه

« راهکارهای اجرایی احراز عدالت شهود و جرح و تعدیل

۴۴ / موضوعات پیشنهادی حمایت و هدایت پایان‌نامه‌ها و ...

- ◀ مسئولیت مدنی ناشی از نقض حریم خصوصی
- ◀ تحلیل حقوقی ساختار، موضوع و فعالیت‌های شرکت‌های دانش بنیان
- ◀ حمایت از گیاهان دارویی در ساختار نظام مالکیت فکری
- ◀ تحلیل حقوقی قراردادهای عمودی با رویکرد تطبیقی
- ◀ تحلیل حقوقی قراردادهای ساخت و مقایسه آن با عقد استصناع
- ◀ راهکارهای حمایت حقوقی از تولید داخل
- ◀ راهکارهای حمایت حقوقی از کار و سرمایه ایرانی
- ◀ قراردادهای اعتبار دهنده
- ◀ مسئولیت مدنی ناشی از حریم خصوصی در شبکه‌های اجتماعی
- ◀ حمایت حقوقی از ورزش بر اساس مالکیت معنوی و فکری
- ◀ بررسی مقررات بیمه حمل و نقل کالا با تأکید بر بیمه دریایی

حقوق بین‌الملل

- ◀ بررسی حق تعیین سرنوشت با تکیه بر قضیه فلسطین

گروه حقوق/۴۵

◀ بررسی ایجاد و عملکرد زندان‌های گوانتانامو و ابوغریب
از دیدگاه حقوق بین‌المللی

◀ بررسی ابعاد حقوقی حمله آمریکا به عراق

◀ بررسی ابعاد حقوقی حمله آمریکا به افغانستان

◀ بررسی تحریم‌های بین‌المللی و بررسی مبانی حقوقی آن

◀ بررسی فراتر رفتن شورای امنیت از حدود صلاحیت خود،

به موجب منشور سازمان ملل

◀ تعیین راهکارهای حقوقی مواجهه با تحریم‌ها و

قطعنامه‌ها و اقدامات دولت‌ها و سازمان ملل علیه

جمهوری اسلامی ایران

◀ بررسی تحریم‌های اقتصادی علیه ایران و ارتباط با حق

توسعه

◀ ارزیابی مشروعیت اقدامات آژانس بین‌المللی انرژی

اتمی در قبال فعالیت‌های هسته‌ای ایران

◀ اهانت به مذاهب و آزادی بیان در حقوق بین‌الملل

◀ شورای امنیت و رفتارهای دوگانه در برابر جمهوری

اسلامی ایران

◀ بررسی قطعنامه‌های متعارض شورای امنیت در مورد

۴۶ / موضوعات پیشنهادی حمایت و هدایت پایان‌نامه‌ها و ...

موضوعات مشابه

- ◀ نقش آرای «دیوان داوری ایران و آمریکا» در توسعه حقوق بین‌الملل
- ◀ جایگاه معاهدات در نظام حقوقی ایران با توجه به ماده ۹ قانون مدنی
- ◀ حق تعیین سرنوشت با تکیه بر موضوع بحرین
- ◀ فتنه سال ۱۳۸۸ ایران و اصل بین‌المللی عدم مداخله
- ◀ ارزیابی حقوقی حمایت کشورها و سازمان‌های بین‌المللی از «سازمان مجاهدین خلق ایران» به‌عنوان یک گروه تروریستی
- ◀ مطالعه موارد نقض حقوق بین‌الملل توسط آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران
- ◀ جنگ عراق علیه ایران در پرتو حقوق مشخصات (مسلحانه) حقوق در جنگ و حقوق بر جنگ
- ◀ جنایات ارتكابی اسرائیل در جنگ ۲۲ روزه غزه در پرتو گزارش هیأت حقیقت‌یاب سازمان ملل
- ◀ بررسی موارد نقض حقوق بین‌الملل در جریان مسائل بیداری اسلامی در خاورمیانه

گروه حقوق/۴۷

« بررسی مسئولیت آژانس بین‌المللی اتمی در مورد افشای اسناد محرمانه و فهرست اسامی دانشمندان ایرانی از منظر حقوق بین‌الملل

« ابعاد حقوقی اعزام ناو نظامی ایران به خلیج عدن در پرتو قطعنامه های شورای امنیت در خصوص سومالی

« تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ایران و مسأله حقوق بشر

« تروریسم هسته‌ای علیه ایران در حقوق بین‌الملل

« بررسی ابعاد حقوقی اقدامات تروریستی علیه تاسیسات هسته‌ای ایران

« تهدیدات اتمی آمریکا و رژیم صهیونیستی علیه ایران از منظر حقوق بین‌الملل

« بررسی دلایل برخی کشورها در خصوص عدم تحویل برخی اقلام قراردادی (صنعتی - نظامی) از منظر حقوق

بین‌الملل

« مسئولیت بی‌المللی کشورهای همسایه در عدم پیشگیری و مقابله با تأثیرات مخرب ریزگردها بر محیط زیست یک

کشور از منظر حقوق بین‌الملل محیط‌زیست

« بررسی حق ایران در انسداد و مین‌گذاری تنگه هرمز
براساس قواعد بین‌المللی

« تحریم‌های صنایع هواپیمایی مسافری ایران و وضعیت
حقوق بشر

« موضع ایران در نفی مداخله خارجی در امور کشورها در
حقوق بین‌الملل؛ موارد لیبی و سوریه

« وضعیت سوریه از منظر حقوق بین‌الملل و دخالت
گروه‌ها و کشورهای خارجی در آن

« بررسی تروریسم دولتی از منظر حقوق بین‌الملل

« بررسی حقوق ایران در سرکوب و مقابله با مخالفان
مسلح غرب کشور از منظر حقوق بین‌الملل (جنگ‌های
مسلحانه غیربین‌المللی)

« وضعیت حقوقی استقرار موشک‌های پاتریوت ناتو در
کشور ترکیه و تهدید امنیت ایران از دیدگاه حقوق
بین‌الملل

« حق ایران در پذیرش یا عدم‌پذیرش کلی و جزئی
مکان‌های هسته‌ای و بازرسان مؤسسات بین‌المللی از

گروه حقوق/۴۹

دیدگاه حقوق بین‌الملل (الحاق اجباری به معاهدات در

حقوق بین‌الملل پروتکل الحاقی)

◀ حمایت ایران از حاکمیت و استقلال کشور سوریه از

منظر حقوق بین‌الملل

◀ بررسی مبارزه ایران علیه تروریسم از منظر حقوق

بین‌الملل

◀ بررسی رژیم حقوقی میادین مشترک نفتی از منظر حقوق

بین‌الملل با تکیه بر میادین مشترک ایران و عربستان و ...

◀ بررسی حقوق و تکالیف هسته‌ای ایران براساس معاهده

ان پی تی

◀ بررسی آثار حقوقی موافقت‌نامه‌های (پادمان) ایران و

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی

◀ بررسی موضوع مالکیت و حاکمیت ایران بر جزایر

سه‌گانه از منظر حقوق بین‌الملل

◀ بررسی حق توسعه در رابطه با صنایع دفاعی - نظامی ایران

از منظر حقوق بین‌الملل

◀ بررسی حقوقی صدور قطعنامه‌های تحریمی شورای امنیت

۵۰ / موضوعات پیشنهادی حمایت و هدایت پایان‌نامه‌ها و ...

در ارتباط با مسائل هسته‌ای

« بررسی مسئولیت بین‌المللی افغانستان و کشورهای ائتلاف در خصوص کاهش ضریب امنیتی و ورود مواد مخدر به ایران از منظر حقوق بین‌الملل

« بررسی قطعنامه‌های هسته‌ای علیه ایران از سوی شورای امنیت و حقوق بنیادین بشر

« بررسی مسئولیت بین‌المللی کشورهای همسایه در خصوص تهیه و پخش برنامه‌های ماهواره‌ای از خاک کشورشان علیه منافع امنیتی و فرهنگی ایران

« بررسی قطعنامه سال ۲۰۱۰ شورای امنیت علیه ایران و بررسی حق حیات و حق دستیابی به فناوری‌های نوین
« بررسی رژیم حقوقی میادین مشترک نفت و گاز ایران و آذربایجان

« بررسی امکان حل و فصل مسالمت‌آمیز اختلافات ایران و امارات بر سر جزایر سه‌گانه بر اساس حقوق بین‌الملل
« بررسی حقوق جمهوری اسلامی ایران در اخذ غرامات جنگی از دولت عراق از منظر حقوق بین‌الملل

گروه حقوق / ۵۱

- ◀ بررسی مسئولیت دولت کانادا در قبال قطع یک‌جانبه روابط دیپلماتیک و کنسولی با ایران و نقض حقوق بشری اتباع ایرانی از دیدگاه حقوق بین‌الملل
- ◀ بررسی جایگاه حقوقی سازمان اپک در تضمین و تأمین انرژی جهانی با تأکید بر نقش ایران در این فرآیند
- ◀ بررسی طرح هدفمندی یارانه‌ها و خصوصی‌سازی از منظر قواعد تجاری و اقتصادی بین‌المللی و بانک جهانی
- ◀ بررسی قابلیت مسئولیت بین‌المللی ناشی از تغییر و تحریف نام‌های تاریخی و جهانی در حقوق بین‌الملل با تأکید بر موضوع خلیج فارس ایران
- ◀ بررسی حقوق اقلیت‌های مذهبی رسمی در جمهوری اسلامی ایران و تطبیق با قواعد بین‌المللی در خصوص اقلیت‌ها
- ◀ بررسی رژیم حقوقی بازارهای مرزی ایران و کشورهای همسایه از منظر حقوق تجارت بین‌الملل
- ◀ بررسی اعلامیه استقلال کوزوو از دیدگاه حقوق بین‌الملل با تکیه بر دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران

- ◀ بررسی انسداد دارایی‌های پولی جمهوری اسلامی ایران
- توسط برخی کشورها و آثار حقوق بشری آن در ایران
- ◀ بررسی جایگاه جنبش عدم تعهد در شکل‌گیری قواعد عرفی و معاهداتی در حقوق بین‌الملل
- ◀ بررسی آثار ظرفیت‌های حقوقی ایران در تحولات بین‌المللی در طول ریاست سه ساله ایران بر نم
- ◀ بررسی راهکارهای حقوقی افزایش سرمایه‌گذاری خارجی در صنایع نفتی و گازی از منظر حقوق بین‌الملل
- ◀ بررسی چالش‌ها و مسائل حقوقی ورود ایران به حوزه هوا فضای بین‌المللی
- ◀ بررسی سازمان شانگهای و فرصت‌های ایران در ساختار و تصمیمات آن از منظر بین‌الملل
- ◀ بررسی آثار حقوقی موافقت‌های لغو روادید بین ایران و کشورهای جهان در حقوق بین‌الملل
- ◀ بررسی آثار حقوقی موافقت‌های استرداد مجرمین بین ایران و کشورهای جهان در حقوق بین‌الملل

گروه حقوق/۵۳

« مبانی حقوقی حمایت ایران از سازمان‌های آزادی بخش
در حقوق بین‌الملل

« بررسی موانع حقوقی جمهوری اسلامی ایران در جهت
عضویت در سازمان تجارت جهانی

« بررسی مقررات مربوط به حقوق ایران در پرتو قواعد
حقوق بین‌الملل

« بررسی مقابله نامه‌های سازمان بین‌المللی کار

« نقد و بررسی ساختار و مبانی سازمان ملل متحد

« نقد و بررسی ساختار و مبانی شورای امنیت

« نقد و بررسی ساختار و مبانی شورای حقوق بشر

« بررسی تطبیقی موارد نقض حقوق بشر در جهان

حقوق بشر و حقوق شهروندی

« بررسی تحریم‌ها علیه جمهوری اسلامی ایران در ارتباط
با حق بنیادین حیات

« بررسی تحریم علیه جمهوری اسلامی ایران و تعارض با
تعهد جامعه جهانی به بسط حقوق اقتصادی، اجتماعی و

فرهنگی بشر

- « بررسی جلوگیری از پخش برنامه‌های ماهواره‌ای و وضعیت حق دسترسی آزاد همگان به اطلاعات
- « حق دسترسی آزاد همگان به اطلاعات از منظر قوانین داخلی آمریکا، انگلستان و فرانسه با تأکید بر جرم‌انگاری پیرامون واقعه هولوکاست
- « بررسی جرم‌انگاری نفی واقعه هولوکاست و وضعیت حق آزادی بیان با تأکید بر اسناد بین‌المللی حقوق بشر
- « بررسی حدود حق بر آزادی بیان در اسناد بین‌المللی حقوق بشر و اسناد حقوق بشر اسلام
- « نسبت حق بر آزادی بیان با عدم جرم‌انگاری توهین به ادیان
- « بررسی حق بر تحزب در مدل حکومتی دینی
- « بررسی وضعیت اعمال حق مردم‌سالاری در نظام سیاسی اسلام و نظام‌های سیاسی سکولار
- « بررسی مسأله سقط جنین و حق بنیادین حیات از منظر اسناد بین‌المللی حقوق بشر و حقوق بشر اسلام
- « بررسی مفهوم اخلاق زیستی (بیواتیک) در آزمایش‌های پزشکی بر انسان

گروه حقوق/ ۵۵

- « بررسی مفهوم اخلاق زیستی (بیواتیک) در کاربست جنگ افزارهای غیرمتعارف
- « اتانازی در پرتو حق بر حیات و حق بر مرگ
- « مجازات‌های اسلامی و نفی سلب حق حیات و ممنوعیت شکنجه در اسناد حقوق بشری با تأکید بر سه مجازات اعدام، قصاص و حد
- « تطبیق حدود حقوق بشر دوستانه در اسناد بین‌المللی حقوق بشر و حقوق بشر اسلام
- « ارتباط حق بر توسعه با حقوق اقتصادی بشر
- « نسبت سنجی حق بر صلح و حق بر توسعه در اسناد بین‌المللی و منطقه‌ای حقوق بشر
- « حق بر کار در نسل دوم حقوق بشر با تأکید بر توسعه سیاسی - اقتصادی
- « تحلیل نسبیّت یا اطلاق حقوق بین‌المللی بشر
- « بررسی تطبیقی حق تعیین سرنوشت و جدایی طلبی در اسناد بین‌المللی حقوق بشر
- « تحلیل فرادینی بودن مقوله حقوق بشر
- « بررسی کرامت بشری در حقوق بین‌الملل بشر و حقوق

بشر اسلامی

« بررسی تطبیقی فلسفه حقوق بشر در آراء جان لاک و

علامه طباطبایی

« بررسی نسبت سنجی وجود ولی فقیه در نظام سیاسی

اسلام و مردم‌سالاری

« بررسی تطبیقی فلسفه حقوق بشر در آراء اندیشمندان

غربی و اندیشمندان مسلمان (امام خمینی، شهید مطهری،

مقام معظم رهبری)

« بررسی موارد حقوق بشردوستانه در سلوک رزمندگان

هشت سال دفاع مقدس

« بررسی موارد نقض حقوق بشردوستانه علیه رزمندگان

اسلام

« بررسی چگونگی احقاق حق مصدومان جنگ تحمیلی

از قدرت‌های مداخله‌گر

« بررسی چگونگی احقاق حق مصدومان شیمیایی جنگ

تحمیلی

« بررسی نحوه طرح شکایت از اقدامات خصمانه آمریکا

علیه جمهوری اسلامی ایران

گروه حقوق/ ۵۷

- ◀ بررسی نحوه طرح شکایت از اقدامات رژیم اشغالگر علیه جمهوری اسلامی ایران
- ◀ بررسی اصول و شاخصه‌های حقوق بشر بومی در زندگی اجتماعی ایرانیان
- ◀ بررسی اصول و شاخصه‌های حقوق شهروندی در زندگی اجتماعی ایرانیان
- ◀ تبیین مبانی فقهی - حقوقی آزادی‌های مشروع مردم و وظایف حکومت دینی
- ◀ بررسی تطبیقی حقوق شهروندی در نظام حقوقی ایران (قبل و بعد از پیروزی انقلاب اسلامی)
- ◀ تحلیل‌گذار از حقوق بشر به حقوق شهروندی: چرایی و ادله آن
- ◀ بررسی حق بر تأمین اجتماعی و تکالیف دولت اسلامی در قبال آن

حقوق زنان و خانواده

- ◀ بررسی مسائل حقوقی ناشی از مشکلات جنسی زوجین
- ◀ تبیین نشوز زوج و نشوز زوجه در نظام فقهی و حقوقی

- ◀ خلا‌های قانونی در خصوص جرائم علیه خانواده
- ◀ بررسی شرط حق اشتغال و ادامه آن در نکاح در نظام فقهی و حقوقی
- ◀ بررسی ماهیت حقوقی تعهدات و شروط ضمنی در نکاح
- ◀ بررسی حقوقی فقهی اذن پدر در ازدواج دختر
- ◀ بررسی حدود تمکین زوجه در فقه و حقوق
- ◀ بررسی کفالت در ازدواج در فقه فریقین
- ◀ مقایسه نفقه زوجه و اقارب
- ◀ بررسی مبانی فقهی و حقوقی تفاوت زن و مرد در ارث
- ◀ تحلیل جایگاه زن و مرد در نظام حقوقی اسلام با توجه به تفاوت احکام آن دو
- ◀ بررسی سن رشد کیفری دختران در نظام فقهی و حقوقی
- ◀ بررسی قضاوت زن در آراء و ادبیات فقهی اسلام
- ◀ بررسی حقوقی ازدواج دائم مرد مسلمان با زن اهل کتاب
- ◀ تأثیر دو عنصر زمان و مکان در علل فسخ نکاح
- ◀ تحلیل اشتراط عدم ازدواج مجدد زوج در فقه و حقوق

گروه حقوق/ ۵۹

- ◀ حق اشتغال زوجه ضمن عقد نکاح
- ◀ بررسی فلسفه عده طلاق با رویکرد به مسائل جدید
- ◀ بررسی حقوق جنین در فقه اسلامی
- ◀ بررسی ارتباط منطقی احکام مربوط به ازدواج - طلاق و ارث زنان در اسلام
- ◀ بررسی تشابهات و تمایزات محدوده ولایت، حضانت و قیمومت
- ◀ بررسی تناسب حقوق مالی و غیرمالی زن و شوهر در خانواده
- ◀ تبیین حقوق و مسئولیت‌های قضایی زنان در قوانین مصوب ایران
- ◀ تبیین حقوق و مسئولیت‌های فرهنگی اجتماعی زنان در قوانین مصوب ایران
- ◀ تبیین حقوق و مسئولیت‌های سیاسی زنان در قوانین مصوب ایران
- ◀ تبیین حقوق و مسئولیت‌های اقتصادی زنان در قوانین مصوب ایران
- ◀ ارزیابی تغییرات حقوق زنان و خانواده پس از انقلاب

حقوق جزا و جرم‌شناسی

- ◀ پارادایم‌شناسی نظام کیفری اسلام
- ◀ مبانی جرم‌انگاری در نظام جزایی اسلام
- ◀ نسبت اخلاق و حقوق در نظام کیفری اسلام
- ◀ سبک زندگی دینی از منظر جرم‌شناسی
- ◀ اکولوژی جرم‌شناسی جامعه اسلامی
- ◀ عدالت ترمیمی در نظام جزایی اسلام
- ◀ نفی سزاگرایی در نظام کیفری اسلام
- ◀ نقش تعلیم و تربیت اسلامی در پیشگیری از وقوع جرم
- ◀ کارکردهای الگوی خانواده مسلمان در پیشگیری از وقوع جرم
- ◀ ثبات و تحول در نظام جزایی اسلام
- ◀ جایگاه امر به معروف و نهی از منکر در پیشگیری از وقوع جرم
- ◀ نسبت جرم و گناه در سیاست جنایی اسلام
- ◀ جایگاه ایمان در سیاست جنایی اسلام
- ◀ نقد و بررسی فرایند تقنینی در قانونگذاری کیفری ایران
- ◀ پیشگیری جامعه‌مدار در جامعه اسلامی

گروه حقوق/ ۶۱

« بررسی علل بی‌ثباتی در نظام سیاست جنایی کشورهای

غربی

« بررسی جایگزین‌های مجازات زندان در منابع اسلامی

« بررسی سیاست جنایی سیاسی در غرب

« بررسی چالش‌های فراروی ایران در الحاق یا عدم الحاق

به دیوان کیفری بین‌المللی

« بررسی طرح دیوان کیفری بین‌الملل اسلامی (سازمان

کنفرانس اسلامی)

« بررسی وحدت نظام کیفری کشورهای اسلامی راهکارها

و چالش‌ها

« بررسی نقش سینما در گرایش به جرم با تأکید بر

سینمای دو دهه اخیر ایران

« جرم‌شناسی فرهنگی بررسی جرم‌شناختی تهاجم

فرهنگی

« نقد نظریه سبک زندگی غرب و گرایش به جرم

« نقد کیفری نظریه بوم‌شناختی مکتب شیکاگو

« بررسی مدرنیته و بحران وقوع جرم در غرب

◀ تحلیل جرم‌زایی ذاتی نظام سرمایه داری

◀ تحلیل جرم‌زایی سکولاریسم

◀ کنترل اجتماعی در جامعه اسلامی و نقش آن در کاهش

جرم

◀ بررسی نقش تقوی در پیشگیری از وقوع جرم

◀ بررسی نقش انسان‌شناسی دینی در سیاست جنایی

اسلام

◀ بررسی عوامل و راهکارهای پیشگیری از جرایم

اقتصادی

◀ مفاسد اقتصادی: مفهوم، الزامات، آثار و راهکارها از

منظر حقوق و فقه

◀ جرایم اقتصادی: مفهوم و بایسته‌های جرم‌انگاری

◀ بررسی عوامل و راهکارهای پیشگیری از جرایم اقتصادی

◀ اختیارات ضابطین دادگستری از منظر فقه

◀ بررسی جرائم سیاسی با رویکرد اسلامی - فقهی

◀ بررسی جرائم مطبوعاتی با رویکرد اسلامی - فقهی

◀ تعیین وضعیت حقوقی تشهیر و آثار آن در نظام عدالت

کیفری

گروه حقوق/۶۳

- ◀ تطبیق مجازات‌های شرعی و نیازهای اجتماعی روز
- ◀ بررسی جرایم اینترنتی با تأکید بر حفظ حریم خصوصی
- ◀ بررسی جرم جاسوسی در حقوق جزای کیفری جمهوری اسلامی
- ◀ بررسی ابعاد حقوقی توهین به مقامات رسمی با رویکرد تطبیقی
- ◀ بررسی حقوقی جرائم علیه امنیت ملی
- ◀ تعریف، شاخص‌ها و ویژگی‌های عدالت قضایی
- ◀ موانع و راهکارهای ایجاد عدالت قضایی در دستگاه قضایی
- ◀ بررسی جایگاه «قانون» در تحقق عدالت قضایی
- ◀ موانع تحقق عدالت قضایی در نظام قضایی جمهوری اسلامی ایران
- ◀ اصل قانونی بودن جرایم و مجازات‌ها و نسبت آن با عدالت قضایی در نظام قضایی جمهوری اسلامی ایران
- ◀ راهکارهای شکلی و ماهوی کاهش اطاله دادرسی در نظام قضایی جمهوری اسلامی ایران
- ◀ تخصصی شدن دادرسی، تشکیل دادگاه‌ها و دادرهای

اختصاصی ویژه جرایم خاص

« بررسی اصول دادرسی در اسلام و راهکارهای وصول
به آن

« چگونگی ایجاد وحدت رویه در آرای قضایی مبتنی بر
منابع فقهی

« قرارهای قضایی؛ آسیب‌شناسی روند موجود و
راهکارهای تحقق عدالت قضایی

« آسیب‌شناسی تمسک به ادله اثبات دعاوی سستی و روند
تحصیل دلیل در نظام قضایی

« آسیب‌شناسی جایگاه علم قاضی در نظام قضایی
جمهوری اسلامی

« تشکیلات و ساختار دستگاه قضایی در کشورهای
مختلف (قابلیت‌الگوبرداری)

« بررسی جایگاه و وظایف وزارت دادگستری و رابطه آن
با قوه قضاییه

« نقش ویژه رئیس قوه قضائیه در تحقق عدالت قضایی در
نظام قضایی جمهوری اسلامی ایران

« بررسی جایگاه و لزوم دادگاه‌های اختصاصی (ویژه

گروه حقوق/۶۵

روحانیت، انقلاب و نظامی) در نظام قضایی جمهوری اسلامی ایران

« بازخوانی جایگاه و حیطة عمل دادسرا در نظام قضایی مطلوب با توجه به ساختار قضایی جمهوری اسلامی ایران
« پلیس قضایی؛ لزوم یا عدم لزوم آن با توجه به ساختار قضایی مطلوب در نظام جمهوری اسلامی ایران.

« ضابطان قضایی (عام و خاص) و نقش آنها در تحقق عدالت قضایی مطلوب

« تطبیق شرایط، معیارها و راهکارهای گزینش قضات در اسلام و قوانین موضوعه

« بررسی حدود اختیارات ولی فقیه و فقها در عرصه قضایی

« بررسی راهکارهای پیشگیری و مبارزه با فساد قضات و ضابطین قضایی

« بررسی صلاحیت قضات مأذون در رسیدگی به جرایم و انطباق آن با قضای اسلامی

« بهره‌گیری از مقاصد الشریعه و روش زمان و مکان در احراز یک عمل مجرمانه و مجازات مربوط به آن

- « تکلیف قضات در موارد تعارض قوانین با نظر فقهی لازم‌الاتباع برای قاضی و طرفین دعوا (با تأکید بر دعاوی کیفری و دعاوی خانواده) »
- « بررسی موقعیت حقوقی و فقهی دادرسی قضات مجتهد در نظام قضایی جمهوری اسلامی ایران »
- « جایگاه منابع فقهی در صدور آرای قضایی در موارد سکوت و ابهام قوانین موضوعه (با تأکید بر اصل ۱۶۷ قانون اساسی) »
- « بررسی شرایط تجدید نظر در آرای قضایی از منظر فقهی »
- « بررسی شرایط گزینش و نظارت بر قضات در نظام قضایی جمهوری اسلامی ایران »
- « بررسی شیوه‌های غیر قضایی حل و فصل دعاوی در نظام قضایی اسلام »
- « نقش نهادهای غیر دولتی در پاسخ‌گویی به نیازهای قضایی »
- « آسیب‌شناسی اجرای احکام کیفری در ارتباط با تحقق عدالت قضایی مطلوب اسلامی »

گروه حقوق/ ۶۷

- « آسیب‌شناسی سیاست‌جنایی جمهوری اسلامی ایران در
قبال جرایم اقتصادی
- « آسیب‌شناسی سیاست‌جنایی جمهوری اسلامی ایران در
قبال جرایم اداری
- « آسیب‌شناسی سیاست‌جنایی جمهوری اسلامی ایران در
قبال جرایم اخلاقی
- « آسیب‌شناسی سیاست‌جنایی جمهوری اسلامی ایران در
قبال جرایم سیاسی
- « آسیب‌شناسی سیاست‌جنایی جمهوری اسلامی ایران در
قبال جرایم مطبوعاتی
- « آسیب‌شناسی سیاست‌جنایی جمهوری اسلامی ایران در
قبال جرایم سایبری
- « آسیب‌شناسی سیاست‌جنایی جمهوری اسلامی ایران در
قبال جرایم علیه حریم خصوصی
- « بررسی سیاست کیفری جمهوری اسلامی ایران در قبال
کودک‌آزاری
- « بررسی سیاست کیفری جمهوری اسلامی ایران در قبال
همسر‌آزاری

« امکان‌سنجی تسری افساد فی الارض به جرایم علیه
اخلاق

« امکان‌سنجی تسری رشاء و ارتشاء به حوزه تعاملات
خصوصی

« بررسی خلأهای قانونی در جرائم علیه عفت عمومی
« تأثیر هویت دینی و ملی در پیشگیری از جرایم و آسیب
های اجتماعی و راهکارهای تقویت آن

« تأثیر حاشیه‌نشینی و سکونتگاه‌های غیررسمی بر جرایم
و آسیب‌های اجتماعی و راهکارهای پیشگیری از آن
« بررسی نقش امر به معروف و نهی از منکر در کاهش
جرایم

« بررسی عوامل موثر بر وقوع رفتارهای خشونت‌آمیز در
جامعه

الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت

« شاخص‌های عدالت با الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت

« شاخص‌های حق توسعه با الگوی اسلامی - ایرانی

پیشرفت

گروه حقوق/۶۹

- ◀ شاخص‌های حقوق شهروندی با الگوی اسلامی -
ایرانی پیشرفت
- ◀ شاخص‌های حقوق زن با الگوی اسلامی - ایرانی
پیشرفت
- ◀ شاخص‌های نظام اداری کارآمد با الگوی اسلامی -
ایرانی پیشرفت
- ◀ شاخص‌های نظام سیاسی کارآمد با الگوی اسلامی -
ایرانی پیشرفت
- ◀ شاخص‌های نظام بین‌الملل کارآمد با الگوی اسلامی -
ایرانی پیشرفت
- ◀ شاخص‌های نظام قضائی کارآمد با الگوی اسلامی -
ایرانی پیشرفت
- ◀ شاخص‌های نظام انتخاباتی کارآمد با الگوی اسلامی -
ایرانی پیشرفت
- ◀ شاخص‌های نظام مالی و بودجه ریزی کارآمد با الگوی
اسلامی - ایرانی پیشرفت
- ◀ شاخص‌های نظام شهری و زندگی کارآمد با الگوی
اسلامی - ایرانی پیشرفت

۷۰ / موضوعات پیشنهادی حمایت و هدایت پایان‌نامه‌ها و ...

- ◀ نقد و بررسی محتوای دروس حقوق بشر با الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت
- ◀ نقد و بررسی عناوین، فهرست، سرفصل و محتوای دروس حقوق عمومی با الگوی ایرانی - اسلامی پیشرفت
- ◀ نقد و بررسی عناوین، فهرست، سرفصل و محتوای دروس حقوق بین‌الملل با الگوی ایرانی - اسلامی پیشرفت
- ◀ حمایت قرار خواهند گرفت.

حمایت ویژه از موضوعات ذیل الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت

براساس توافق مابین «دبیرخانه حمایت و هدایت پایان‌نامه‌ها و رسائل علوم انسانی» با «دفتر امور تدوین الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت» مستقر در معاونت برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری، پایان‌نامه‌هایی که در کارگروه‌های تخصصی دبیرخانه مورد حمایت قرار می‌گیرند به «دفتر امور تدوین الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت» معرفی و بصورت طرح پژوهشی تهیه شده و (به مز حمایت اولیه) تمت قرارداد مستقلی مورد حمایت قرار خواهد گرفت.

